«  per  tre  parti  eguali,  come  da  atto  testamentario  rogato  nel  1480,  17  febbraio,  dal  suddetto 

«  notaio  Beltramo  ; 

«  ricordato  che  dopo  la  morte  dei  suddetti  Giacomo  ed  Antonio,  i  sopra  accennati 

«  Francesco,  Pietro  e  Tomeno,  eredi  sostituiti  dai  primo  testatore  Giovanni  per  una  meta 

«  delia  sostanza,  si  trovarono  in  conflitto  col  monastero  di  S.  Mostiola,  perche  impugnarono 

«  il  testamento  di  Giovanni,  finche  si  addivenne  ad  una  convenzione  fra  il  Convento  e  il 

«  detto  Tomeno,  per  cui  la  sostanza  in  questione  fu  divisa  in  due  parti  eguali  fra  il  Con- 

«  vento  e  Tomeno,  come  da  strumento  rogato  da  Sinibaldo  Ferrari  ; 
«  ricordato  che  Tomeno  vendette  a  Ottaviano  e  ad  Alessandro  dei  conti  Gambarana 

«  la  parte  a  lui  spettante  in  virtu  delle  convenzioni  stipulate  col  Convento  di  S.  Mo- 
«  stiola,  colla  approvazione  dello  stesso  Convento  ;  ricordato  anche  che  le  monache  del 

«  monastero  di  S.  Martino  in  Pietra  Lata  »  intendant  et  velint  habere  et  consequi  di- 
midiam  et  seu  ratam  partem  dictorum  bonorum  hereditariorum  dictorum  dominorum  lacobi 

et  Antonii  eisdem  dominabus  monialibus  spectantem  et  pertinentem  virtute  dictorum  testa- 
mentorum  dictorum  lacobi  et  Antonii,  contrariumque  asserant  prefati  domini  Prior  et  Fratres 

sancte  Mustiole,  dictique  domini  Octavianus  et  Alexander....  asserentes  dicta  omnia  bona 

spectare  et  pertinere  dicto  Conventui  pro  una  dimidia  et  pro  altera  dimidia  dictis  Octa- 
viano  et  Alexandro....  et  propterea  supplicaverint,  ut  dicunt,  sanctissimo  Domino  Pape  pro 

obtinendis  litteris  et  rescripto  super  dicta  sententia  sic  ut  supra  lata  contra  dictum  testa- 
mentum  et  seu  occasione  pretense  falsitatis  contra  ipsum  testamentum  allegate,  et  proinde 
intendant....  declarari  facere  dictum  testamentum  fuisse  et  esse  verum  et  iustum  et  non 

falsum,  et  dictam  sententiam  fuisse  nulliter  et  seu  saltem  inique  et  injuste  fuisse  et  esse  latam 
et  eisdem  dominis  Priori  et  Fratribus  et  seu  eorum  Conventui  nec  non  et  dictis  dominis 

Thomeno,  Petro  et  Francisco  et  successive  ipsis  dominis  Octaviano  et  Alexandro....  non 

habuisse  seu  habere  in  aliquo  preiudicare  :  Et  attentis  predictis  versa  fuerit  et  vertatur  et 

longe  maior  in  posterum  verti  dubitatur....  inter  eos  differentia  et  controversia.  «  volendo